РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 29.09.2023 № 1-3.25-606/23

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в приказ региональной энергетической

комиссии Сахалинской области от 24.11.2022 №140-э «Об

установлении цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность) для потребителей акционерного общества

«Мобильные ГТЭС» в границах муниципального образования

«Курильский городской округ» на 2023 год и долгосрочных

параметров регулирования для формирования тарифов с

использованием метода индексации необходимой валовой

выручки на 2023-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» и на основании абзаца

тринадцатого пункта 7 Основ ценообразования в области регулируемых цен

(тарифов) в электроэнергетике, утверждённых постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 приказываю:

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской

области от 24.11.2022 № 140-э «Об установлении цен (тарифов) на

электрическую энергию (мощность) для потребителей акционерного общества

«Мобильные газотурбинные электрические станции» в границах

 2

муниципального образования «Курильский городской округ» Сахалинской

области на острове Итуруп на 2023 год и долгосрочных параметров

регулирования для формирования тарифов с использованием метода

индексации необходимой валовой выручки на 2023 - 2027 годы» следующие

изменения:

1.1. В пункте 4 заменить цифры «1241924,582» цифрами «1265840,073»;

1.2. Приложение 1 к приказу изложить в редакции согласно

Приложению к настоящему приказу соответственно;

1.3. В приложении 4 заменить цифры «279459,36» цифрами «302192,92».

2.  Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале

правовой информации» и разместить на официальном сайте региональной

энергетической комиссии Сахалинской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель

Д.В. Чекрышев

ПРИЛОЖЕНИЕ

  к приказу региональной

энергетической комиссии

    Сахалинской области

        № 1-3.25-606/23 от 29.09.2023

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

    к приказу региональной

энергетической комиссии

     Сахалинской области

от 24 ноября 2022 года № 140-Э

Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую акционерным обществом «Мобильные

газотурбинные электрические станции» в границах муниципального образования «Курильский городской округ»

Сахалинской области на острове Итуруп покупателям на розничных рынках, расположенных на территориях,

технологически не связанных с Единой энергетической системой России и технологически изолированными

территориальными электроэнергетическими системами, за исключением населения и (или) приравненных к нему

категорий потребителей, на 2023 год

№

п/п

Показатель (группы

потребителей с

разбивкой тарифа по

ставкам и

дифференциацией по

зонам суток)

Ед. изм.

с 01.12.2022 по 30.06.20.23 с 01.07.2023 по 30.09.2023 с 01.10.2023 по 31.12.2023

Цена (тариф) Цена (тариф) Цена (тариф)

ВН CHI CHII НН ВН CHI CHII НН ВН CHI CHII НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 8 9 10 11

1
Экономически обоснованные тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, не относящихся к населению и приравненным к нему

категориям потребителей

1.1. Одноставочный тариф руб./кВт·ч - - 27,13 30,08 - - 30,13 34,52 - - 32,70 37,29

 4

№

п/п

Показатель (группы

потребителей с

разбивкой тарифа по

ставкам и

дифференциацией по

зонам суток)

Ед. изм.

с 01.12.2022 по 30.06.20.23 с 01.07.2023 по 30.09.2023 с 01.10.2023 по 31.12.2023

Цена (тариф) Цена (тариф) Цена (тариф)

ВН CHI CHII НН ВН CHI CHII НН ВН CHI CHII НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 8 9 10 11

1.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

1.2.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 18,80 21,76 - - 20,49 24,88 - - 21,72 26,31

1.2.2. полупиковая зона руб./кВт·ч - - 27,13 30,08 - - 30,13 34,52 - - 32,70 37,29

1.2.3. пиковая зона руб./кВт·ч - - 34,26 37,22 - - 38,40 42,79 - - 42,11 46,70

1.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

1.3.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 16,03 18,98 - - 17,28 21,66 - - 18,06 22,65

1.3.2.
дневная зона (пиковая и

полупиковая)

руб./кВт·ч
- - 31,88 34,84 - - 35,64 40,03 - - 38,98 43,56

2

Тарифы на электрическую энергию (мощность) для промышленных потребителей не относящихся к населению и приравненным к нему категориям

потребителей, в отношении которых на территориях Дальневосточного федерального округа осуществляется доведение цен (тарифов) на

электрическую энергию (мощность) до планируемых на следующий период регулирования базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность), технологическое присоединение энергопринимающих устройств которых к электрическим сетям осуществлено на высоком, среднем

первом и (или) среднем втором уровнях напряжения, реализующие инвестиционные проекты на территориях Дальневосточного федерального округа с

ростом потребления электрической энергии более 10 процентов уровня к фактическому объему потребления электрической энергии за 2020 год

2.1. Одноставочный тариф руб./кВт·ч - - 6,27 - - - 6,27 - - - 6,27 -

2.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

2.2.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 4,35 - - - 4,26 - - - 4,16 -

2.2.2. полупиковая зона руб./кВт·ч - - 6,27 - - - 6,27 - - - 6,27 -

2.2.3. пиковая зона руб./кВт·ч - - 7,92 - - - 7,99 - - - 8,07 -

2.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

2.3.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 3,70 - - - 3,59 - - - 3,46 -

2.3.2.
дневная зона (пиковая и

полупиковая)
руб./кВт·ч - - 7,37 - - - 7,42 - - - 7,47 -

2.4. Сумма субсидий тыс. руб. - - 94689,237 - - - 56813,542 - - - 56813,542 -

3

Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, не относящихся к населению и приравненным к нему категориям потребителей, в

отношении которых на территориях Дальневосточного федерального округа осуществляется доведение цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность) до планируемых на следующий период регулирования базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), относящихся

к субъектам малого и среднего предпринимательства, технологическое присоединение энергопринимающих устройств которых к электрическим сетям

осуществлено на среднем первом и (или) среднем втором уровнях напряжения

 5

№

п/п

Показатель (группы

потребителей с

разбивкой тарифа по

ставкам и

дифференциацией по

зонам суток)

Ед. изм.

с 01.12.2022 по 30.06.20.23 с 01.07.2023 по 30.09.2023 с 01.10.2023 по 31.12.2023

Цена (тариф) Цена (тариф) Цена (тариф)

ВН CHI CHII НН ВН CHI CHII НН ВН CHI CHII НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 8 9 10 11

3.1. Одноставочный тариф руб./кВт·ч - - 6,27 - - - 6,27 - - - 6,27 -

3.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

3.2.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 4,35 - - - 4,26 - - - 4,16 -

3.2.2. полупиковая зона руб./кВт·ч - - 6,27 - - - 6,27 - - - 6,27 -

3.2.3. пиковая зона руб./кВт·ч - - 7,92 - - - 7,99 - - - 8,07 -

3.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

3.3.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 3,70 - - - 3,59 - - - 3,46 -

3.3.2.
дневная зона (пиковая и

полупиковая)
руб./кВт·ч - - 7,37 - - - 7,42 - - - 7,47 -

3.4. Сумма субсидий тыс. руб. - - 6431,242 - - - 3858,745 - - - 3858,745 -

4

Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, не относящихся к населению и приравненным к нему категориям потребителей, в

отношении которых на территориях Дальневосточного федерального округа осуществляется доведение цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность) до планируемых на следующий период регулирования базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность),

технологическое присоединение энергопринимающих устройств которых к электрическим сетям осуществлено на низком уровне напряжения

4.1. Одноставочный тариф руб./кВт·ч - - - 7,39 - - - 7,39 - - - 7,39

4.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

4.2.1. ночная зона руб./кВт·ч - - - 5,35 - - - 5,33 - - - 5,21

4.2.2. полупиковая зона руб./кВт·ч - - - 7,39 - - - 7,39 - - - 7,39

4.2.3. пиковая зона руб./кВт·ч - - - 9,14 - - - 9,16 - - - 9,26

4.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

4.3.1. ночная зона руб./кВт·ч - - - 4,66 - - - 4,64 - - - 4,49

4.3.2.
дневная зона (пиковая и

полупиковая)
руб./кВт·ч - - - 8,56 - - - 8,57 - - - 8,63

4.4. Сумма субсидий тыс. руб. - - - 74046,385 - - -
44427,83

1
- - - 44427,831

 6

№

п/п

Показатель (группы

потребителей с

разбивкой тарифа по

ставкам и

дифференциацией по

зонам суток)

Ед. изм.

с 01.12.2022 по 30.06.20.23 с 01.07.2023 по 30.09.2023 с 01.10.2023 по 31.12.2023

Цена (тариф) Цена (тариф) Цена (тариф)

ВН CHI CHII НН ВН CHI CHII НН ВН CHI CHII НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 8 9 10 11

5

Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, не относящихся к населению и приравненным к нему категориям потребителей, в

отношении которых на территориях Дальневосточного федерального округа осуществляется доведение цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность) до планируемых на следующий период регулирования базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) ,

финансирование деятельности которых осуществляется за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в отношении которых

поэтапно в течение 5 лет сокращается разница между ценами (тарифами) на электрическую энергию (мощность) и базовыми уровнями цен (тарифов)

на электрическую энергию (мощность)

5.1. Одноставочный тариф руб./кВт·ч - - 11,28 12,84 - - 12,00 13,90 - - 12,61 14,57

5.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

5.2.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 7,82 9,28 - - 8,15 10,02 - - 8,38 10,28

5.2.2. полупиковая зона руб./кВт·ч - - 11,28 12,84 - - 12,00 13,90 - - 12,61 14,57

5.2.3. пиковая зона руб./кВт·ч - - 14,24 15,88 - - 15,29 17,23 - - 16,24 18,24

5.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

5.3.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 6,66 8,10 - - 6,87 8,72 - - 6,97 8,85

5.3.2.
дневная зона (пиковая и

полупиковая)
руб./кВт·ч - - 13,25 14,87 - - 14,19 16,12 - - 15,03 17,02

5.4. Сумма субсидий тыс. руб. - - 1111,383 26500,324 - - 666,830 15900,194 - - 666,830 15900,194

6

Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, не относящихся к населению и приравненным к нему категориям потребителей, в

отношении которых на территориях Дальневосточного федерального округа осуществляется доведение цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность) до планируемых на следующий период регулирования базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), относящихся

к организациям жилищно-коммунального хозяйства,  в отношении которых поэтапно в течение 5 лет сокращается разница между ценами (тарифами)

на электрическую энергию (мощность)

6.1. Одноставочный тариф руб./кВт·ч - - - 12,84 - - - 13,90 - - - 14,57

6.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

6.2.1. ночная зона руб./кВт·ч - - - 9,28 - - - 10,02 - - - 10,28

6.2.2. полупиковая зона руб./кВт·ч - - - 12,84 - - - 13,90 - - - 14,57

6.2.3. пиковая зона руб./кВт·ч - - - 15,88 - - - 17,23 - - - 18,24

6.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

6.3.1. ночная зона руб./кВт·ч - - - 8,10 - - - 8,72 - - - 8,85

6.3.2.
дневная зона (пиковая и

полупиковая)
руб./кВт·ч - - - 14,87 - - - 16,12 - - - 17,02

 7

№

п/п

Показатель (группы

потребителей с

разбивкой тарифа по

ставкам и

дифференциацией по

зонам суток)

Ед. изм.

с 01.12.2022 по 30.06.20.23 с 01.07.2023 по 30.09.2023 с 01.10.2023 по 31.12.2023

Цена (тариф) Цена (тариф) Цена (тариф)

ВН CHI CHII НН ВН CHI CHII НН ВН CHI CHII НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 8 9 10 11

6.4. Сумма субсидий тыс. руб. - - - 15022,571 - - - 9013,543 - - - 9013,543

.».